
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 24.01.2017 № 23 

р.п. Парфино 

 

 

О создании аукционной комиссии  
по проведению аукционов по про-
даже земельных участков и аук-
ционов на право заключения дого-
воров аренды земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности Парфинского муни-
ципального района и Парфинского 
городского поселения, а также го-
сударственная собственность на 
которые не разграничена, распо-
ложенных на территории Парфин-
ского муниципального района 

 

 

 

Руководствуясь статьями 39.11 и 39.12  Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 23 июня 2014 № 171-ФЗ «О внесении 

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законо-

дательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципально-

го района, Уставом Парфинского городского поселения, Администрация    

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Создать аукционную комиссию  по проведению аукционов по прода-

же земельных участков и аукционов  на право заключения договоров  аренды 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Парфин-

ского муниципального района и Парфинского городского поселения, а также 

государственная  собственность на которые не разграничена, расположенных 

на территории Парфинского муниципального района (далее - аукционная ко-

миссия). 

2.Утвердить прилагаемые Положение об аукционной комиссии и ее со-

став. 

          3.Считать утратившим силу постановление Администрации Парфин-

ского муниципального района от 28.01.2016 №38 «О создании аукционной 

комиссии  по проведению аукционов по продаже земельных участков и аук-



ционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находя-

щихся в муниципальной собственности Парфинского муниципального      

района и Парфинского городского поселения, а также государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных на территории Пар-

финского городского поселения». 

         4.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района    Н.В.Хатунцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

 постановлением Администрации 

муниципального района 

                                                                                          от 24.01.2017   №23  
 

 
 

СОСТАВ 

аукционной комиссии по проведению аукционов по продаже земельных 

участков и аукционов  на право заключения договоров  аренды земель-

ных участков, находящихся в муниципальной собственности Парфин-

ского муниципального района и Парфинского городского поселения, а 

также государственная  собственность на которые не разграничена, рас-

положенных на территории Парфинского муниципального района 

 

 

Иванова Л.И.                         -Заместитель Главы администрации, начальник 

управления экономического развития, сельского 

хозяйства и природопользования Администрации 

муниципального района, председатель комиссии 

Чернова Е.Н. 

 

 

 

 

-председатель комитета по управлению муници-

пальным имуществом Администрации муници-

пального района, заместитель председателя ко-

миссии 

Соловьева С.А.                              

 

 

 

 

Члены комиссии: 

 

-главный специалист комитета по управлению му-

ниципальным имуществом Администрации муни-

ципального района, секретарь комиссии 

 

Литосова М.П. -главный служащий комитета ЖКХ, строительст-

ва, дорожного  хозяйства и благоустройства Ад-

министрации муниципального района  

Кусонская Е.В. -заведующий отделом бухгалтерского учета Ад-

министрации муниципального района 

Фионова Е.С. -главный специалист-юрист юридического  

отдела Администрации муниципального района 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

 постановлением Администрации 

муниципального района 

                                                                                          от 24.01.2017   №23 
 

Положение о 

аукционной комиссии по проведению аукционов по продаже земельных 

участков и аукционов  на право заключения договоров  аренды земель-

ных участков, находящихся в муниципальной собственности Парфин-

ского муниципального района и Парфинского городского поселения, а 

также государственная  собственность на которые не разграничена, рас-

положенных на территории Парфинского муниципального района 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет компетенцию и организацион-

ные основы деятельности комиссии  по проведению аукционов по продаже 

земельных участков и аукционов  на право заключения договоров  аренды 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Парфин-

ского муниципального района и Парфинского городского поселения, а также 

государственная  собственность на которые не разграничена, расположенных 

на территории Парфинского муниципального района (далее - комиссия). 

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется действующим    

законодательством Российской Федерации, Новгородской области, муници-

пальными правовыми актами, настоящим Положением. 

1.3. Комиссия является постоянно действующим органом. 

 

2. Компетенция комиссии 

2.1. Основной задачей комиссии является представление интересов 

Администрации Парфинского муниципального района при проведении аук-

ционов по продаже земельных участков и аукционов  на право заключения 

договоров  аренды земельных участков, находящихся в муниципальной соб-

ственности Парфинского муниципального района и Парфинского городского 

поселения, а также государственная  собственность на которые не разграни-

чена, расположенных на территории Парфинского муниципального района 

(далее - торги). 

2.2. Основными функциями комиссии являются: 

2.2.1. Рассмотрение заявок и прилагаемых к ней документов на участие 

в торгах, поданных юридическими и физическими лицами (далее - претен-

денты). 

2.2.2. Принятие решения о признании претендентов участниками тор-

гов или об отказе в допуске претендентов к участию в торгах. 

2.2.3. Проведение торгов в порядке, установленном действующим за-

конодательством Российской Федерации. 

2.2.4. Подписание протокола о результатах торгов. 

3. Организация деятельности комиссии 

3.1. Состав комиссии и последующие его изменения утверждаются по-

становлением Администрации Парфинского муниципального района. 



3.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель 

председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии - представи-

тели структурных подразделений Администрации Парфинского муници-

пального района. 

3.3. Председатель комиссии: 

осуществляет общее руководство деятельностью комиссии; 

планирует деятельность комиссии; 

созывает и ведет заседания комиссии; 

дает поручения заместителю председателя комиссии и членам комис-

сии; 

формирует повестку дня заседания комиссии; 

подписывает все документы по вопросам, входящим в компетенцию 

комиссии. 

Функции председателя комиссии в его отсутствие осуществляет его замести-

тель. 

3.4. Секретарь комиссии: 

осуществляет работу по подготовке документов для рассмотрения на 

заседании комиссии; 

оповещает членов комиссии о месте, времени проведения заседания 

комиссии, повестке дня; 

обеспечивает заблаговременное представление членам комиссии доку-

ментов по вопросам повестки дня заседания комиссии; 

ведет и оформляет протокол заседания комиссии; 

обеспечивает сохранность документов, связанных с деятельностью ко-

миссии. 

Функции секретаря комиссии в его отсутствие осуществляет один из 

присутствующих членов комиссии. 

3.5. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его       

отсутствие - заместитель председателя комиссии. 

3.6. Члены комиссии участвуют в ее работе лично. Заседание комиссии 

считается правомочным, если на нем присутствует не менее 50% от общего 

числа членов комиссии. 

3.7. Решение комиссии принимается простым большинством голосов 

членов комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосова-

ния. 

3.8. Решения, принимаемые комиссией в пределах ее компетенции, 

оформляются протоколом. Протоколы заседаний комиссии подписываются 

всеми членами комиссии, присутствующими на заседании. 

 

 

 

 

 

 


